tem cum ómnibus armis ante januas férreas altaris cundí

congregad fuerunt , & invenientes portas obseratas & tra-

bibus firmiter clausas , nullatenus ad altare ingredi potue-

runt , furentes & dentibus stridentes , super opus ejusdem

Ecclesise ascenderunt , ut quem inferius occidere non po-

tuerunt , lapides superius emitendo in mortem prsecipitarent;

qui cum sub altari obsessus maneret , quídam burgenses con-

cordiam simulantes de proditione sua se doleré ostendentes,

clementrssimum patrem praemissis honestisCanonicis, qui cum
eo in morte erant , ut ad portam veniret rogaverunt * ut

colloquium de pacis tranquillitate & tanti belli sedatione.

cum eis haberet. Tune Archiepiscopus interventu & consen-

su bonorum de morte sua dolentium ad portam veniens, col-

loquium cum eis habuit , & eos blando & mellifluo sermone

rogavit, ut Ímpetus proditorum & iras eorüm quolibet mo~
do mitigarent , & pacis concordiam penitus extorquerent. Ar-

chiepiscopus vero dum eos humiliter alloqueretur
, quídam

nefandorum dolóse voluerunt eum occidere cum pugioni-

bus ^ & telis inter férrea ostia altaris : hoc Archiepiscopus

prsevidens , inde celeriter redivit , & sub altari oceultari

vo-
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Anno vo iu i t . qijem videntes nefandi redeuntem superius in opere

stantes post eim lapides emiserunt, & auriculam veneran-

di senis percuserunt. Hoc perafío reñgii m ad altare petiit,

& inter pannos altaris, necnon ejus arae plagendo & fien-

do, & amaros singultos emitiendo sese occultavit. Quo oc-

cultato imbres lapidum ex unaquaque parte super Archie-

piscopum & altare , & in circuitu ejecerunt , & partem

cimborii venerandi Apostoli & ejusdem arae & indumenta

altaris fregerunt. In tempore hiemis Euro fiante & Borea co-

mitante non densiores atque spissiores guttae aquae fundun-

tur, quam super altare & summum Pontificem & cimbo-

xium lapides fundebantur. lili autem qui cum Archiepisco-

po erant non habentes ubi latitarent & jaétus & praecipitia

lapidum ubi vitarent, ceterum corpus iétibus & verberi-

bus exponebant , tantu nmodo capita occultibant. Nim-
quam piter piissimus in circuitu altaris réquiem habere po-

terat : ubique trnrs lapidan & saxo:ru:n aderat. Si quinta

& cuníla vellem detegere, quaata fecerunt adversu> Ar-

caiepiscopum ViUienius proditor nefanius & maltitudo

perversorum, Deus est mthi testis, quod non esset mijur

textus Psal moruna >$& Aíhu n Apostolorum. Q.iid aliud di-

cam ? Sola Dd clem^ntia,. -cunáis propitia, eum per quos-

dan Canónicos de prodiüone sua mcestificatos protexit, &
á manibus' inim»eorum eripuit ; & gloriosi Apostoli inter-

cessio , cujus Ecclesiam á principio vitas suae dilexit, 6c

pluribus modis competenter decoravit.

.

De evcisione Ecclesice, guando Archiepiscopus evash al>' Ecck*

sia. Cap. 48»

1nterea magna pars Civium , necnon etiam Canonico-

rum
,

qui non consentierant consilio & a&ibus profano-

rum , in Ecclesiam intraverunt, & unanimiter cum con-
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jugatis & vlduis amarissime super persecutlone egregii Anna

pastoril flebant , & Deum flexis genibus plorantes, atque
II3

pedora duriter percutientes rogabant , ut eorum mansue-

tus pastor & orphanorum & viduarum mirificus consolator,

á manibus adversus eum insurgentíum eriperetur,& á tan-

to Ímpetu illassus conservaretur : quibus consummatis , bel-

lo & impetui lapidum in circuitu altaris B. Jacobi desu-

per volantium semetipsos deposito pavore opposuerunt, &
carnificibus ejus sanguinem siüentibus lamentantes dixe-

runt, quoniam haec impietas super eos redundaret, & divi-

na providentia in semine eorum ultionem tam corporalem,

quam spiritualem exerceret. Hoc enim dixerat Dñs per

Prophetam : Vlndicabo peccata parenttim in filios nsque in

tertiam & quctrtam generationem. Tune coaéti plan&u &
moerore Canonicorum & Civium, de morte patris sui do-

lentium, & mulierum ab intimo corde longa suspiria tra-

hentium, & inviti & defessi, cessaverunt á jaftu lapidum;

& de opere B. Jacobi descendentes , & singultus & clamo-

res per diversas partes Ecclesiae ab universis audientes, ab

Ecclesia exierunt, & fatigad de persecutione venerandi se-

nis quasi de viftoria magni belli in domos suas redierunr,

dolentes quia semivivum , & non occisum & frustatim di-

visum reliquerant, sicut apud se dolóse disposuerant , te-

tantes & exultantes quia nemine resistente vi&oriam obti-

nuerant, & pene desideria sua perficientes impune in pre-

sentí peccaverant, quod máxime ira Dei á San&is reputa-

tur , sicut Augustinus testatur : Nihil est infelicius felicita-

te peccantium, qua nutritur poennalis impunitas , & velot

hostis roborat mala voluntas. Postquam autem c.irr.i'ces

dentibus stridentes á domo Dei recesserunt ; súbito praedic-

ti cives & eorum religiosx conjuges cum quadam parte Ca-
nonicorum férreas portas altaris aperuerunt, & Archiepis-

copum in Curiam suam honorifice deferentes , & Deum
Tonu XX. Dddd mag-
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Anno magnificantes collaudaverunt, qui suum custodem á morte

conservaverat, & inter multitudinem lapidantium expirare noa

permiserat.

De Concilio Burgis celebrato. Cap. 49.

ln qua siquidem Curia módico tempore á persequutione re-

quievit , quoniam tempus generalis Concilii appropinquabat:

quo instante, quodam Collegio Canonicorum comiratus &
ómnibus majoribus suse Ecclesiee personis assumptis, honestáis

ceteris Hispaniae Episcopis ad prgefinitum Concillum Burgis

celebrandum, infirmus & á scelerosis in altare Sanfíissimi

Apostoli lapidatus tetendit, ut contumelias sibi turpissime fac-

ías Imperatori notificare!, & Legatus S. R. E. una cum ceteris

Episcopis hos criminosos excommunicaret. ln primo autem die

Concilii quidam Canonicorum exurgens & manu silentium in-

dicens , super Villielmo & ceteris carnificibus Ecclesíae S.

Apostoli lapidatoribus lacrymabiliter prociamationem fecit,

qui Archiepiscopum senem reverendurn, baculum Clericorum,

& pauperum plurimorum sustentatorem , ciica corpus & alta-

re gloriosi Apostoli lapidaverant, & quosdam Canonicorum

vulneraverant , & aram altaris pariter cum parte cimborii

fregerant. Proclamatione autem faéta Archiepiscopi, Pon-

tífices & Abbates , & Clerici , & omnes Comités cum mi-

litibus in Concilio praesentes, de tanto scelere iliato tantas

personx graviter copdoluerunt , & sine mora velociter co-

ram Imperatorem exurrexerunt , & una cum Legato Ro-
rnanae Ecclesíae non tantum Villielmum hujus nequitix prin-

cipium , & turbam iniquorum , excommunicaverunt , ve*

rum etiam quicumque eos pravis rationibus muniendo dt-

fenderent , aut cibum cum eis caperent , seu consortium

habereut, vel in consulendo, vel quolibet modo adjuvan-

dp, nisi ai satisfaéiionem peccatorum prodessent : msupec

hoc ediítum nulio modo frangendum inter se constauerunt*

Vit

Lib. III. Cap. XLIX. 579
út lícet quandoque poenitere vellent , nisi preveniente Aari3

morte numquam ad satisfaclionem recipere proesumerent,
IX ^

sed ut decebat audientiam Romanam cum literis Compos-
tellani Archiepiscopi de tanto crimine postularent. Postquam

autem prohibitionem elevatis manibus & ceteris Amen res-

pondentibus fecerunt , Villielmum seductorem nequissimuoi

& suos impeliendo, & excommunicando , á Concilio turpis-

sime expullerunt, & Imperatori alacriter prjeceperunt , ut

quod suum erat nullatenus faceré declinaret, scil. ut vin-

diétam corporalem daret, & non surda aure sermonem S.

Augustini attenderet : Quod non valent Sacerdotes corrígete

rigore sermonum , hoc perficietnt potentes se veritate ultionum.

Prxfatus autem Villielmus diabólica versutia praeditus, cum
quadam parte sacriiegorum lateri suo ubique cohaerendura

in Concilio affuit, & ut se excommunicatum & sibi faven-

tem populum , & in simul cum ómnibus alus expuisum tur-

piter perspexit, non se fecisse pcenituit, sed expers fa&us,

peccavit deterius, de quibus Salomón, Impius cum venerít in

profundum malorum , contemnit, sic & ipse post excommunica-

tionem ccepit ampliora promittere, & in proposito proditio-

nis genere intentius inhserere.

2 In sequenti vero die omnes secundum morem Con-
cilio interfuerunt , & similem excommunicationem , necnon

etiam asperiorem de Villielmo & ceteris fecerunt. In eodem
autem die finito Concilio , ecce quidam Pontifex , & Prior

Cluniacensis fulgore scientiae satis imbutus , & moribus

decoratus , & personse honestas advenerunt , & quasdam
literas á Cluniacensi Abbate delegatas , Archiepiscopo ig-

norante, Romano Cardinali oceulte dederunt , ut propter

Cluniacensis Coenobii Pastorem & ejus congregationem

Archiepiscopum Compostellanum dudum ad consortium eo-

rum & orationibus & benefadis receptum , honestissime

traátaret, & amore & eorum dileétione inter ceteros mag-
Dddd 2 nam
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Anno nam reverentlam cum humilitate exhiberet, alioquin pro-

* * clamationem super eo Papae faceret , si benivolentiam &
obsequium non sólito more exhiberet : & deinde alias li-

teras simiiem materiam continentes, Archipraesule penitus

nesciente, Imperatori praebuerunt. Postquam autem Impe-

rator & Cardinalis literas sibi direétas toto corde anxiati,

& furore magno commoti legerunt, prsediflus Boso qui á

Cardinali, & ab Imperatore dudum fuerat missus, cum li-

teris sigillo Papx impressis advenit, ut Archiepiscopum si~

cut Apostolicum humiiiter attenderet, & omnia in Conci-

lio secundum ejus consilium disponeret , & remota omni si-

rnulatione , consilio & auxilio adjuvaret. Quibus perlec-

tis coram Imperatore & Cardinali vehementissime sunt in-

dignati , & mente conturbati ,
quoniam eorum consilia

pluribus diebus & no&ibus dilatata inutiliter frustrabantur,

& immensam pecuniam á proditoribus promissam numquam
consequerentur.

3 His pera&is quosdam de suis familiaribus Imperator

Archiepiscopo suo patrino direxit : quibus direélis, laten-

ter cum eo colloquium ex parte ejusdem habuerunt,& in-

numerabilia convida sibi & Cardinali super eo esse relata

u proditoribus dixerunt : quo audito Archiepiscopus sur-

rexit, dicens, quod nullo mediatore nisi facie ad faciem

cum Imperatore loqueretur. Gui venienti Imperator assur-

gens honeste suscepit, & remotis ómnibus, qusecumque si-

bi de eo dieta fuerant, ordine nuntiavit, & quod sibi ter

mille marcas argenti spoponderant , ut eum ab bonore de-

poneret, & perpetuo exilio relegaret ; sed ipsemet faceré

recusaverat, quia multa beneficia üli inipenderat, & in fon-

te baptismatis eum regeneraverat , & coram Sandlissimi

Apostoli corpore armaverat , & ad ultimum suo dominio

totam Hispaniam per eum suppeditaverat : s^á quia máxi-

ma bella & exereitus quotidie imminebant, qu¿e sine co-

tuo
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pioso pecunix thesauro perficere non poterat , quia facultas ^nno

placandi milites aberat , Archiepiscopo ex diledione suppli-

cabat, ut in annuo stipendio quolibet modo adjuvaret. Tune
Archiepiscopus ut hereditates ab avis suis B. Jacobo conces-

sas privilegiis literarum confirmaret , ut non honorem
, qui

potius erat sarcina amitteret , sed ut in tranquilízate & pace

Hispaniam protegeret ,
quadringentas marcas argenti promi-

sit. Post h?ec jam securus & cuín Imperatore pacificatus , &
unum cor & anima faéhis, ad hospitium suum est profedus.

De indulgentia ab Archiepiscopo data.

4 JLn postero vero die suis Canonicis comitatus & pro-

dítoribus post tergum sequentibus ad ultimum diem Con-

cilii advenit. Hos autem proditores Archiepiscopum sequen-

tes , Episcopi cum Clericis , Comités cuín militibus cum vi-

derunt, bis vocibus exclamare cceperunt : Ecce lupi agnum
sequentes , ecce Pharisxi Christum crucifigentes , & excom-

municati Ecclesige haeretici proditores super patrem suum mu-
ñera promittentes. His auditis obstupefadi linguse eorum fau-

cibus adhserebant , & exangües & ex omui parte irritantes

ad Concilium ibant ,
quos exclamantes, & undique prodito-

res irritantes , benignus Pater redarguebat , & ne eos obla-

trarent humiliter exorabat , quoniam si peccaverant , emen-

dan , & corrigi poterant. Hi vero Canonici proditores viden-

i tes se turpiter dedecoratos \ &c suis consiliis delusos , ad Im-
peratorem & Cardinalem, cum quibus nefandam proditionem

tradaverant , finito Concilio velociter cucurrerunt , ut pro

eis apud Archiepiscopum intercederent , & pacem cum eo

firmarent. Tune venerandus pater odium reservare nesciens,

interventu Cardinalis & Imperatoris pepercit , & pacem cura

leis firmavit data conditione , ut non amplius ei derogarent,

2iec jam talia & horribilia in eum faceré excogitarent : quod

si
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nP si rursus tentarent, prseteritorum non obliviscens dignam pro*

ditionis sententiam amisso honore subirent.

De reditione Compostellani.

V
5 * ost haec Cardinalis supplicando , & exorando seor-

sum alloquutus est Archiepiscopum , ut qui ómnibus ad se

veníentibus necessitatem patientibus consueverat porrigere

manum , sibi indigenti non denegaret auxilium, & de divi-

tiarum largitati aliquid in eum extenderet , ut suffragio ejus

honeste in Romanara Curiam rediret. Tune ad Romanx Ec-

clesiae decorem , & ut semper magnificaret Compostellanam

sedem , & quia numquam cessavit á largitatis bonitate , de

proprio trecentis aureis Cardinaiem adjuvit ex charitate ; &
sic adjutus , & filius ex dileéiione & obsequio faétus á parti-

bus Hispanice recessit. His ómnibus ita decursis &: hostibus

prostratis, & qui calcaneum erexerant contritis , cum deco-

re & honore & inimicorum conculcatione , necnon pompa &
magnifica gloria Archiepiscopus in Sedem suam feliciter re-

meavit.

De Consecratione*

6 V^um autem Synodus celebraretur , Canonici Sara-

gocensis Ecclesise, qui fuerant orbati á suo Pastore supplican-

tes cum eleéto coram Cardinali Romana? Ecclesiae astiterunt,

ut eleétum quem inter se canonice elegerant ,
pontificalem

ordinem subiré concederet, & Archiepiscopum Compostella-

num adiret , & una cum ceteris Archiepiscopis & Pontifi-

cibus de vote rogitaret, ut ad sacerdotalem ordinem eleétum

promoveret. Tune Archiepiscopus, Cardinalis & Imperatoris

precibus commotus, supplicationi Archiepiscoporum & Ponti-

ficum acquievit, & eledum in Concilio cum honore & reveren-

da ia Burgensi Sede honestissime pnesentibus Episcopis, nec-

non
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non compíuribus Clericis sive potentibus & Optimatibus, con- Anno

secravit.

7 Contigit equidem ut antequam genérale Conciüum fie-

ret ,
quídam Pisanus ad limina B. Jacobi veniens de peregri-

natione rediret , & quae propriis oculis in altare B. Jacobi vi-

derat & auditu perceperat de altaris B. Jacobi persecutoribus,

& sui Pastoris lapidatoribus , & de conspiratione quorumdam
Civium fada adversus Archiepiscopum , sive Imperatore Ar-
chiepiscopi depositionem meditante, auri argentique magni-

tudine, Papae per ordinem notificavit. Papa vero convocatis

Cardinaübus & Romanae Curix majoribus non sine magna
contritione cordis atque dolore palam cundís eodem ordine

declaravit. His ita didis Cardinales & ceteri majores ultra

quam potest dici doluerunt, & fíentes & suspiria trahentes ex-

clamaverunt cum Papa diceníes : Hadenus Romana Ecclesia

innúmeras adversitates & erumnas pertulit,& nunc ad ulti-

mum brachium dextruai amislt. Post hxc Cardinalis de Hís-

panla remeans haec eadem qux dida fuerant, Papx & ómni-

bus Romanse Curix seriatim narravit. Tune adversus Impe-

ratorem & eosdem proditores Papa terribiliter insurgere vo-

luít : sed quia tune temporis Romana Ecclesia persecutionibus

coada erat in adversitate , ne scandalum majus oriretur Ec-

clesix distulk faceré , ut cum opportunum tempus immineret,

terribilem ultionem excommunicationis exerceret : Veritas

namque , ut dicit Scriptura, quandoque est oceultanda , ut

uberiora surgant semina : nam prxposítus Damasci Paulum

comprehendit , sed á fratribus per murum in sporta suro-mis-

sus evassit ; & ut Evangelista testatur : Videns Jesús Judxo-

rum turbas adversus se pro veritate commotas semetipsum

abscondit , & á templo exivit. Sic & Papa in persecutione Ro-

manae Ecclesix recusavit juste sine frudu excommunicare,

ut post in tranquilízate justius posset excommunicationem

fruduosam faceré.
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Anno
11 ^ Hae sunt literas Dfíi Papae diretfte ad Archiepiscoputru

Cap. 50.

innocentius Episcopus servus servorum Del venerabili fratrt

Didaco Compostellano Archiepiscopo salutem & apostolicam be-

nediEiionem. Universa Romana Curia & Ecclesice fideles nostri

pro ¡atore prcesentium Aria communi filio nostro & Clerico Se-

dem Apostolicam suppliciter exoraverunt. Nos igitur eorum pre-

cibus diligenter annuentes fratemitati tuce pro eodem Apostóli-

ca scripta dirigimus , rogantes mandando , ut eum benigne susci-

piatis , eique pro B. Petri & nostra reverentia Ecclesiasticum

Bcneficium cum Prebenda in Compostellana Ecclesia in próximo

concedas. Dat. inBibione Castro VI* idus Ks. Mart. (/. e. post

Ral.)

Hce sunt literce Canceüarii & Cardinalis ad Archiepisco*

pum missce.

2 JtVarissimo patri & amico Didaco Compostellano Ar-

chiepiscopo , Cappellanís, (1) & Archidiaconibus, & alus S.

Jacobi Canonicis A Dei gratia S, R. E. Diaconus Cardinalis &
Cancellarius salutem & dilefíionem. A. tempore Dfíi. Papx Ca-

lixti ex quo prestante Dño Romanas Ecclesiae militavi, quae ad

honorem Compostelianae Ecclesiae spe&are cognovi, gratanter

peregi. Sermo iste non est exprobrantis, sed charitatem mu-

tuam renovantis : decet autem honestatem vestram, ut nostris

postulationibus proportionabiliter responderé curetis. Per pre-

sentes agitur ápices unaniínitatem vestram rogamus, qua-

tenus Ariam latorem praesentium ad vos redeuntem ,
qui

apud nos honeste conversatus esse cognoscitur ,
pro cha-

n-

fi) Nominati ante Archidiáconos Capellani Cardinales sigrijicant, qui

pr&jprie sunt Apostoli Capellani. Vide pag. 94,
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rítate nostra benigne recipiatis , & certum beneñcium unde ^R

"^

honeste possit vivere , eidem pro nostro amore donetis , ut

de uno impenso beneficio dúos , scilicet me & ipsum , ob-

noxios habeatis.

Litera Cardinaiis G. ad ArcTiiefiscopum missce.

3 V^harissimo fratri & amico Didaco Compostellano

Archiepiscopo , Capellanis , & Archidiaconibus , & ceteris

Canonicis S. Jacobi Guido S. R. E. Diaconus Cardinaiis sa-

lutem & dile&ionem. Charitatem vestram nolumus ignora-

re, quoniaoi lator praesentium Aria pro eo quod in partibus

Italiae bene est conversatus , tam ab amicis nostris ,
quam á

nobis valde diligitur &c charus habetnr , de quo nimirum

plurimum gratulamur , tum pro ipsius amicitia , tum etiam

quia in vestra est enutritus Ecclesia. Ipsum igitur dileétioni

vestrae attentius commendamus rogantes , quatenus eum de ce-

tero habeatis inter vos chariorem; & ut in vestris negotiis

cum opportunitas exegerit nostrum & amicorum nostrorum

consilium & auxilium propensius sentiatis
, pro nostrx in-

tercessionis precibus & praecipue Dñi. A. Cancellarii
,

qui

pro eo rogat, eidem certum beneficium in Compostellana Ec*

clesia concedatis.

De solutione Concilii. Cap. gr.

x ost solutionem generalis Concilii & reditum Dñi. D. sum-
mi & incomparabilis Archiepiscopi, circulus unius anni* non-
dum transierat, & Infans Portugalensis

, qui conjurationem

adversus Imperatorem cum Rege Garsia Aragonensi fecerat,

postquam Imperatorem ab eodem Rege Garsia vexari audi-

vit, ac ei magna negotia imminere cognovit, Regno Portu-

galensi contentum essenon pertulit, sed parato suo exercitu

Tom. XX* Eeee ter-
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A!™ terram Imperatoris intravit , & bellica manu Tudensem Cívi-

tatem violenter obtinuit , & quaedam Castra furtim per quem-
dam Comitem accepit. Tune quidam Dux Imperatoris fidelis-

simus , & omnis proditionis ignarus videns terram Imperato-

ris depraedatam , & Castra proditione capta , & Infantem Reg-

num ejusdem Imperatoris devastantem , & majora adhuc face-

re conantem , ad Imperatorem celeriter iens quaecumque fac-

ía fuerant ordine nuntiavit. Quo audito Imperator continuum

iter diebus & noétibus agens á Cemorensi Civitate in Tudensem

cuín parvo numero suorum militum tribus diebus introivit,

& Comitibus & Regui sui Principibus Legatos destinavit , ut

cum omni agmine equitum & peditum quam citius possent

venire nullatenus differrent
, quatenus in principio metendi,

& temporis aestivi terram Portugaiensem intrantes , totam

penitus devastarent. Comités autem & Principes jussa Impera-

toris parvidentes visis ejusdem Nuntiis quam cito distule-

runt iré, quin potius lsetantur guerra imminente , quam pa*

cis & tranqnillitatis tempore. . Praediéli autem Legati Com-
postella redeuntes Archiepiscopum ut cum omni sequitatir

suo pergeret , solicite admonuerunt , & expensam ad opus

Imperatoris exegerunt. Tune Pater egregius , videlicet Ar-

chiepiscopus , dúo millia solidorum ad expensam Imperato-

ris per eosdem Nuntios delegavit , & Principes & equites

suos ad faciendum exercitum stipendiis placavit : in sequenti

vero d?ie quo se iturum disposuerat, quídam Legati Impera-

toris ad Archiepiscopum venientes , dixerunt , Imperatorem

pacem cum Infante firmasse , & magna dileétione & vincu-

lo concordia ligaros esse omni tempore vitas suse , & in eo-

dem die Imperatorem Compostellam venturum fore. Quo au-

dito senex venerandus saluti amicorum & inimicorum pro-

-vidus ab expeditione requievit , & pulsantibus signis & so-

.nantibus cimbalis totius Civitatis Abbatibus . & Monachis,

deinde Sacerdotibus & Caíionicis, fulgentibus cundís in au-

reis
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Teis & purpure , sericisque vestimentis , Imperatorem cum

T̂

"no

magna pompa & sumrao gaudio & animi exultatione vene-

rabiliter Compostellae recepit , & illum splendidis & delica-

tissimis cibis, magnoque stipendio , videlicet quinqué mar-

cis argenti in singulis diebus per duodecim dles , exceptis

Episcopis , Comkibus , & Principibus , copiosissime procura-

vit : quamtam namque benignitatem &¿ totius cordis intimara

dile&ionem & amicitiam Imperator patrino suo coepit exhi-

bere , tenuitas mei ingenii non valet exprimere : magna si-

quidem inter eos erat amicitia , de qua summus Philosophus

Cicero loquitur in suo libro : Amicitia omnes humanas res

excellit , dissociata congregat , congregata conservat , & con-

servata in melius ajgmentat.

De promissione Imperatoris ad Archlepiscopum. Cap. gs.

JTlis peraélis quodam die Dñico. residente Archiepiscopo

ex morte in Capitulo & ceteris Canonicis &: idoneis & nones-

tis Ecclesiae personis Imperator comitatus Regni sui Comiti-

bus , nec non etiam Principibus , súbito affuit , & clara voce

spirituali patri suo, seni venerando, omniumque indigentium